СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО
[bookmark: _GoBack]Собинского района

  РЕШЕНИЕ

от                                                                                                       №

 Ставрово

О порядке планирования приватизации
имущества, находящегося в собственности
муниципального образования
поселок Ставрово

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 N 806 "Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества",
Совет народных депутатов поселка Ставрово р е ш и л:
1. Утвердить Положение о порядке планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования  поселок Ставрово согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации поселка Ставрово.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселка Ставрово                                                                             П.А. Павлов

Приложение
к решению Совета
народных депутатов
поселка Ставрово
от №

Утверждено
решением Совета
народных депутатов
поселка Ставрово
от №

[bookmark: P34]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПЛАНИРОВАНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТАВРОВО

1. Настоящее Положение устанавливает порядок, сроки планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования поселок Ставрово (далее – Положение).
2. Понятия, используемые в настоящем Положении, означают следующее:
"отчетный год" - год, предшествующий текущему году;
"плановый период" - период, на который утверждается программа приватизации и который составляет срок от 1 года до 3 лет.
3.Разработка прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества поселка Ставрово осуществляется в соответствии с принятыми программами социально-экономического развития муниципального образования поселок Ставрово, задачами приватизации (в том числе при подведении итогов приватизации муниципального имущества за отчетный год), и начинается, как правило, за 6 месяцев до начала очередного финансового года. Проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и на плановый период готовится отделом по управлению муниципальным имуществом администрации поселка Ставрово.
4. Программа приватизации муниципального имущества разрабатывается на плановый период и утверждается Советом народных депутатов поселка Ставрово.
5. Муниципальные унитарные предприятия, а также открытые акционерные общества, акции которых находятся в муниципальной собственности, иные юридические лица, структурные подразделения администрации поселка Ставрово  и граждане вправе направлять в отдел по управлению муниципальным имуществом администрации поселка Ставрово свои предложения о приватизации муниципального имущества в срок до 30 июня текущего года.
6. Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации поселка Ставрово рассматривает поступившие предложения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования поселок Ставрово и разрабатывает проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества поселка Ставрово на очередной финансовый год и плановый период (далее - проект программы) в соответствии с требованиями Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 N 806.
7. Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации поселка Ставрово не позднее 1 августа направляет разработанный в установленном порядке проект программы в структурные подразделения администрации поселка Ставрово на согласование.
8. По результатам рассмотрения поступившего проекта программы не позднее 15 августа руководители структурных подразделений согласовывают его или возвращают с письменным мотивированным обоснованием нецелесообразности приватизации включенного в него имущества, находящегося в собственности муниципального образования поселок Ставрово.
 Если по истечении указанного срока не представлен согласованный проект программы или письменное мотивированное обоснование нецелесообразности приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования поселок Ставрово, включенного в проект программы, то проект программы считается согласованным.
9. При наличии разногласий по проекту программы в части целесообразности приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования поселок Ставрово, не позднее 1 сентября проводятся согласительные совещания с участием руководителей структурных подразделений администрации поселка Ставрово.
10. Согласованный проект программы направляется Главе администрации поселка Ставрово для внесения в установленном порядке в Совет народных депутатов поселка Ставрово на утверждение.
11. Лица, указанные в пункте 2 настоящего Положения, вправе направить в отдел по управлению муниципальным имуществом администрации поселка Ставрово соответствующие требованиям законодательства Российской Федерации о приватизации письменные мотивированные предложения о внесении изменений в утвержденный Советом народных депутатов поселка Ставрово прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества поселка Ставрово на очередной финансовый год и плановый период.
Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации поселка Ставрово рассматривает поступившие предложения и направляет их руководителям структурных подразделений на согласование с указанием срока согласования. По результатам рассмотрения поступивших предложений руководители структурных подразделений согласовывают их или возвращают с письменным мотивированным обоснованием об отклонении предложений.
Если по истечении установленного срока, согласованные предложения или письменные мотивированные обоснования их отклонения не представлены, то предложения считаются согласованными.
При наличии письменного мотивированного обоснования руководителя структурного подразделения об отклонении предложений - такие предложения к рассмотрению не принимаются.
Проект изменений в утвержденный Советом народных депутатов поселка Ставрово прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества поселка Ставрово на очередной финансовый год и плановый период направляется Главе администрации поселка Ставрово для внесения в установленном порядке в Совет народных депутатов поселка Ставрово на утверждение.

image1.png